
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.13 

 

OGGETTO: CONCESSIONE DEL PATROCINIO ALL'ASSOCIAZIONE SPAZIO-

ARTISTICO CULTURALE MYO-SOTIS PER L'ORGANIZZAZIONE DEGLI EVENTI  

LETTERARI 12° PREMIO "CITTA' DI BRICHERASIO" E 10° PREMIO "LA PENNA 

D'ORO"  E AGLI EVENTI CULTURALI "MOSTRA DEDICATA ALLO SCULTURE 

FRANCO Garelli" e alla rassegna letteraria "Bellezza tra le righe"  presso il Palazzo dei 

Conti di Bricherasio Calleri di Sala      

 

 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì DICIANNOVE del mese di FEBBRAIO alle ore 17:30 

nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle 

persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  No 

4. LISTINO Federica - Assessore Sì 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

  Partecipa alla seduta,  il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra  

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO CHE l'Amministrazione Comunale promuove e supporta le manifestazioni 

ricreative, culturali e sociali, ritenendole momento importante di socialità e di aggregazione; 

 

RICHIAMATI gli articoli dello Statuto Comunale seguenti: 

- l'art. 5, comma 4, che definisce che “L’azione del Comune è volta al raggiungimento di una 

sempre maggiore efficienza dei servizi rivolti al cittadino, allo sviluppo di scambi culturali e 

socio-economici con le altre comunità nazionali ed internazionali, alla promozione turistica, 

alla collaborazione con le istituzioni religiose ed assistenziali, locali e non, in particolare nel 

campo educativo e sociale.”; 

- l’art. 28 intitolato “Valorizzazione delle forme associative e organi di partecipazione” che 

recita: 

“1. L'Amministrazione Comunale promuove l'attività delle Associazioni, dei Comitati e degli 

Enti esponenziali operanti sul proprio territorio a tutela di interessi diffusi o portatori di alti 

valori culturali, economici e sociali. 

2. L'Amministrazione Comunale può inoltre intervenire con la concessione di sovvenzioni, 

contributi, sussidi ed ausili finanziari, nonché con l'attribuzione di vantaggi economici di 

qualunque genere, a sostegno delle iniziative promosse dagli organismi di cui al presente 

articolo predeterminandone modi e forme in un apposito regolamento”; 

 

STABILITO CHE: 

• la concessione del patrocinio non comporta per l'Ente né l'erogazione di contributi, né 

alcuna partecipazione alle spese organizzative della manifestazione od iniziativa patrocinata; 

• la concessione del patrocinio non implica per l'Ente l'assunzione di alcuna responsabilità 

in ordine allo svolgimento dell'iniziativa; 

• i promotori e gli organizzatori della manifestazione dopo averne ricevuto 

comunicazione ufficiale da parte dell'Amministrazione Comunale, devono farne menzione in 

tutte le forme di diffusione dell'iniziativa come comunicati, manifesti, opuscoli, carta intestata 

pubblicazioni, cataloghi, ecc. i quali devono riportare correttamente la stampa dello stemma del 

Comune di Bricherasio; 

• l'uso improprio ed indecoroso dello stemma e/o del logo, o quando dall'uso stesso sia 

arrecato danno e disonore per il Comune e per l'Amministrazione Comunale, comporterà 

l'immediata revoca del patrocinio, attraverso l'adozione di atti opportunamente motivati; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

VISTE le richieste di patrocinio inviate da: 

 

- lo Spazio Artistico-Culturale Myo-sotis, nella persona del presidente dell’Associazione 

Marina Flecchia, con nota prot. n. 2030 del 15/02/2024, per i seguenti eventi: 

 12° Premio Artistico-culturale “Città di Bricherasio” a tema “La Pace” con 

premiazione il 16 novembre 2024; 

 10° Concorso Nazionale di Narrativa “La penna d’oro” con premiazione il 16 

novembre 2024; 

- Melania Calleri di Sala per gli eventi culturali organizzati presso il “Palazzo dei Conti di 

Bricherasio”, prot. n. 2056 del 16/02/2024, nel periodo aprile/settembre: 

 mostra dedicata allo scultore Franco Garelli in collaborazione con l’Archivio Franco 

Garelli; 

 rassegna letteraria “Bellezza tra le righe”; 

 

DATO ATTO che le premiazioni dei concorsi letterali avranno luogo presso la Sala 

Consiliare il giorno 16 novembre 2024; 

 

DATO ATTO che l’utilizzo del logo nelle locandine che pubblicizzeranno gli eventi 

dovrebbero servire a dare maggiore visibilità ad apprezzabili iniziative di fronte alla 

cittadinanza bricherasiese;  



 

         RITENUTO opportuno intervenire in patrocinio condividendo presupposti ed obiettivi 

delle iniziative promosse, manlevando, comunque, questa Amministrazione da qualsivoglia 

forma di responsabilità civile e/o politica in quanto attiene ad una circostanza di rilevante 

pubblico interesse; 

 

         ATTESO, peraltro, il carattere discrezionale del presente provvedimento in relazione ai 

presupposti di pubblico e rilevante interesse; 

 

         DATO ATTO dei pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 3 lett. b comma 1 e 2 del 

D.L. n. 174/2012 convertito in legge n. 213/2012 dai Responsabili interessati, o in caso di 

assenza del responsabile) dal Segretario comunale per quanto di propria competenza; 

 

         CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente; 

 

DELIBERA 

 

1) La narrativa premessa costituisce parte integrante del presente dispositivo; 

2) DI PATROCINARE ed autorizzare all’utilizzo del logo del Comune le manifestazioni 

come da richiesta di: 

- lo Spazio Artistico-Culturale Myo-sotis, nella persona del presidente dell’Associazione 

Marina Flecchia, con nota prot. n. 2030 del 15/02/2024, per i seguenti eventi: 

 12° Premio Artistico-culturale “Città di Bricherasio” a tema “La Pace” con 

premiazione il 16 novembre 2024; 

 10° Concorso Nazionale di Narrativa “La penna d’oro” con premiazione il 16 

novembre 2024; 

- Melania Calleri di Sala per gli eventi culturali organizzati presso il “Palazzo dei Conti di 

Bricherasio”, prot. n. 2056 del 16/02/2024, nel periodo aprile/settembre: 

 mostra dedicata allo scultore Franco Garelli in collaborazione con l’Archivio 

Franco Garelli; 

 rassegna letteraria “Bellezza tra le righe”;  

3) DI AUTORIZZARE l’Associazione Myo-sotis all’utilizzo della Sala Consiliare del Comune 

di Bricherasio per la premiazione dei concorsi che avverrà il 16 novembre dalle ore 9.00 alle 

ore 18.30. 

 

Inoltre, 

considerato che l’Associazione Myo-sotis deve iniziare a pubblicizzare nel più breve tempo possibile il 

concorso, 

con separata unanime votazione FAVOREVOLE 

 

DELIBERA 

 
Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 267/2000. 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


